



PEMERINTAH KABUPATEN KOLAKA
PENJABARAN APBD
 TAHUN ANGGARAN

Urusan Pemerintahan : 1 . 02 Urusan Wajib Pelayanan Dasar Kesehatan
 Organisasi : 1 . 02 . 01 DINAS KESEHATAN
 Sub Unit Organisasi : 1 . 02 . 01 . 06 PUSKESMAS POMALAA (JKN)

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
1.02 . 1.02.01 . 00 . 00 . 4	PENDAPATAN	1.327.468.000,00	
1.02 . 1.02.01 . 00 . 00 . 4 . 1	PENDAPATAN ASLI DAERAH	1.327.468.000,00	
1.02 . 1.02.01 . 00 . 00 . 4 . 1 . 2	Hasil Retribusi Daerah	264.569.000,00	
1.02 . 1.02.01 . 00 . 00 . 4 . 1 . 2 . 01	Retribusi Jasa Umum	264.569.000,00	
1.02 . 1.02.01 . 00 . 00 . 4 . 1 . 2 . 01 . 01	Retribusi Pelayanan Kesehatan - Puskesmas	264.569.000,00	PERDA NO. 4 THN 2011 Tentang Retribusi Jasa Umum Retribusi Pelayanan Kesehatan - Puskesmas Pomalaa 1 Thn x 264.569.000,00 = 264.569.000,00
1.02 . 1.02.01 . 00 . 00 . 4 . 1 . 4	Lain-lain Pendapatan Asli Daerah yang Sah	1.062.899.000,00	
1.02 . 1.02.01 . 00 . 00 . 4 . 1 . 4 . 22	Pendapatan Dana Kapitasi	1.062.899.000,00	
1.02 . 1.02.01 . 00 . 00 . 4 . 1 . 4 . 22 . 01	Dana Kapitasi JKN Pada FKTP	1.062.899.000,00	SE Mendagri Nomor 900/2280/SJ Dana Kapitasi JKN FKTP Pomalaa 1 thn x 1.062.899.000,00 = 1.062.899.000,00
1.02 . 1.02.01 . 38 . 01 . 5	BELANJA	1.327.468.000,00	
1.02 . 1.02.01 . 38 . 01 . 5 . 2	BELANJA LANGSUNG	1.327.468.000,00	
1.02 . 1.02.01 . 38	Program Jaminan Kesehatan Nasional (JKN)	1.327.468.000,00	
1.02 . 1.02.01 . 38 . 01	Pelayanan Kesehatan Peserta Jaminan Kesehatan Nasional (JKN BPJS)	1.062.899.000,00	Sumber Dana : Lain-Lain PAD yang Sah - JKN Lokasi Kegiatan : Puskesmas
1.02 . 1.02.01 . 38 . 01 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	1.003.582.800,00	
1.02 . 1.02.01 . 38 . 01 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	91.975.290,00	
1.02 . 1.02.01 . 38 . 01 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis Kantor	35.701.290,00	Lain-Lain PAD yang Sah - JKN Belanja ATK Kertas F4 70 gr 500 Lbr 96 Rim x 75.000,00 = 7.200.000,00 Amplop kecil 24 29400 x 29.400,00 = 705.600,00 Amplop panjang Paperline 36 77200 x 77.200,00 = 2.779.200,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
			Baterai kecil 71 Buah x 8.700,00 = 617.700,00 Batu bateray ABC sedang 72 Buah x 14.500,00 = 1.044.000,00 Stapless no. 10 60 Dos x 5.500,00 = 330.000,00 Stapless no. 24/6 60 Dos x 8.000,00 = 480.000,00 Binder clip flomo no. 260 60 Buah x 6.800,00 = 408.000,00 Buku album folio isi 100 L 24 Buah x 32.700,00 = 784.800,00 buku album kwarto biasa 501 36 Buah x 23.900,00 = 860.400,00 Buku tulis 40 lembar 36 Buah x 13.500,00 = 486.000,00 Gunting besar 12 Buah x 39.100,00 = 469.200,00 Hekter kecil 12 Buah x 20.500,00 = 246.000,00 Hekter sedang 24 Buah x 35.200,00 = 844.800,00 Isolasi jilid buku (besar) 24 Buah x 26.300,00 = 631.200,00 Isolasi jilid buku (kecil) 24 Buah x 15.900,00 = 381.600,00 karton jilid 12 Rim x 54.900,00 = 658.800,00 Lakban Besar 24 Roll x 26.850,00 = 644.400,00 Lem besar 24 Kaleng x 56.400,00 = 1.353.600,00 Lem sedang 24 Kaleng x 10.700,00 = 256.800,00 Map orner 8888 besar 24 Buah x 79.300,00 = 1.903.200,00 Map plastik jernih repord 144 Buah x 25.700,00 = 3.700.800,00 Map plastik tulang 24 Buah x 26.800,00 = 643.200,00 Map snelhektek biasa 6 Buah x 174.600,00 = 1.047.600,00 Map Plastik Business File 36 Imbar x 6.100,00 = 219.600,00 Mistar palstik 30 cm 12 buah x 8.700,00 = 104.400,00 Map biasa 12 Imbar x 3.350,00 = 40.200,00 Paper Trigonal Clips No. 3 12 Imbar x 8.050,00 = 96.600,00 Pelubang kertas 30XL 2 buah x 56.400,00 = 112.800,00 Pelubang kertas 40 XL 2 buah x 78.600,00 = 157.200,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
1.02 . 1.02.01 . 38 . 01 . 5 . 2 . 2 . 01 . 17	Belanja bahan Habis Pakai Kesehatan	56.274.000,00	<p>pelubang kertas nomor 85 XL 2 buah x 42.800,00 = 85.600,00 Penjepit Map besar binder clips No.260 12 buah x 47.000,00 = 564.000,00 Penjepit sedang binder clips No. 200 12 buah x 43.000,00 = 516.000,00 Pensil biasa 12 buah x 6.200,00 = 74.400,00 Balpoint biasa 61 buah x 4.500,00 = 274.500,00 Spidol white board 6 buah x 142.300,00 = 853.800,00 Tip ex 36 buah x 20.800,00 = 748.800,00 Botolan For Epson L110/210 Black *Original 5 buah x 110.000,00 = 550.000,00 Tinta Data Print 27 36 buah x 56.400,00 = 2.030.400,00 Buku album folio isi 250 L 12 buah x 66.000,00 = 792.000,00 ATK Lainnya 4,090 Buah x 1,00 = 4.090,00 <i>Lain-Lain PAD yang Sah - JKN</i> Belanja Bahan Habis Pakai Kesehatan Aseptan 500 cc + dispenser (Onemed) 30 buah x 52.200,00 = 1.566.000,00 Blood lancet 26 G (Onemed) 60 buah x 20.300,00 = 1.218.000,00 Test Asam urat (Autocheck) 60 buah x 181.500,00 = 10.890.000,00 Test Golongan darah 3 x 5 ml (Abo screen) 60 buah x 302.500,00 = 18.150.000,00 Test Gula darah (Autocheck) 60 buah x 137.500,00 = 8.250.000,00 Test kolesterol (Autocheck) 60 buah x 242.000,00 = 14.520.000,00 Urine gluco protein test (Onemed) 1,200 buah x 1.400,00 = 1.680.000,00</p>
1.02 . 1.02.01 . 38 . 01 . 5 . 2 . 2 . 03	Belanja Jasa Kantor	749.281.260,00	
1.02 . 1.02.01 . 38 . 01 . 5 . 2 . 2 . 03 . 28	Belanja Jasa Pelayanan Kesehatan	749.281.260,00	<i>Lain-Lain PAD yang Sah - JKN</i>
1.02 . 1.02.01 . 38 . 01 . 5 . 2 . 2 . 05	Belanja Perawatan Kendaraan Bermotor	14.459.900,00	
1.02 . 1.02.01 . 38 . 01 . 5 . 2 . 2 . 05 . 02	Belanja Penggantian Suku Cadang	10.481.900,00	<i>Lain-Lain PAD yang Sah - JKN</i>
1.02 . 1.02.01 . 38 . 01 . 5 . 2 . 2 . 05 . 03	Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas Dan Pelumas	3.978.000,00	<i>Lain-Lain PAD yang Sah - JKN</i>
			Biaya Pelumas Kendaraan

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
			Belanja Minyak Pelumas 85 buah x 46.800,00 = 3.978.000,00
1.02 . 1.02.01 . 38 . 01 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	13.446.550,00	
1.02 . 1.02.01 . 38 . 01 . 5 . 2 . 2 . 06 . 01	Belanja Cetak	5.732.200,00	<i>Lain-Lain PAD yang Sah - JKN</i> Biaya Cetak Penjilidan/cetak cover buku 43 buah x 32.700,00 = 1.406.100,00 Cetak Spanduk/Baliho 55 meter x 40.000,00 = 2.200.000,00 Cetak Foto 168 lembar x 2.500,00 = 420.000,00 Blanko kartu belanja rutin 242 set x 7.050,00 = 1.706.100,00
1.02 . 1.02.01 . 38 . 01 . 5 . 2 . 2 . 06 . 02	Belanja Penggandaan	7.714.350,00	<i>Lain-Lain PAD yang Sah - JKN</i> Biaya Penggandaan Buku/formulir dan sebagainya : Folio HVS, 1 muka 70 gram (Oplah 200 - 1000 halaman) 22,041 lembar x 350,00 = 7.714.350,00
1.02 . 1.02.01 . 38 . 01 . 5 . 2 . 2 . 20	Belanja Pemeliharaan	25.317.000,00	
1.02 . 1.02.01 . 38 . 01 . 5 . 2 . 2 . 20 . 04	Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Perlengkapan Kantor	25.317.000,00	<i>Lain-Lain PAD yang Sah - JKN</i> Pemeliharaan Pemeliharaan Printer 5 unit x 546.000,00 = 2.730.000,00 Pemeliharaan Komputer/Notebook 10 unit x 574.000,00 = 5.740.000,00 Pemeliharaan Jaringan 1 Thn x 16.847.000,00 = 16.847.000,00
1.02 . 1.02.01 . 38 . 01 . 5 . 2 . 2 . 32	Belanja Barang dan Jasa BPJS	109.102.800,00	
1.02 . 1.02.01 . 38 . 01 . 5 . 2 . 2 . 32 . 01	Belanja Barang dan Jasa BPJS	109.102.800,00	<i>Lain-Lain PAD yang Sah - JKN -</i> Belanja BBM Pertalite 1,400 liter x 10.000,00 = 14.000.000,00 Biaya Adminstrasi administrasi / oprator komputer 2 orang x 2.305.400,00 = 4.610.800,00 Peningkatan SDM Kolaka-D.I. Yogyakarta Non ASN (Transport/Tiket) 1 orang x 4.706.000,00 = 4.706.000,00 Kolaka-Sulawesi Selatan(Makassar) Non ASN (Transport/Tiket) 1 orang x 1.786.000,00 = 1.786.000,00 Kecamatan Pomalaa(Transportasi)Non ASN 24 bulan x 250.000,00 = 6.000.000,00 Jasa Petugas dan Internet Belanja Internet/Wifi 12 bulan x 500.000,00 = 6.000.000,00 Nasi Dus Ayam Potong 2,880 dos x 25.000,00 = 72.000.000,00
1.02 . 1.02.01 . 38 . 01 . 5 . 2 . 3	Belanja Modal	59.316.200,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
1.02 . 1.02.01 . 38 . 01 . 5 . 2 . 3 . 27	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Kantor	7.936.500,00	
1.02 . 1.02.01 . 38 . 01 . 5 . 2 . 3 . 27 . 05	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Kantor Lainnya	7.936.500,00	<i>Lain-Lain PAD yang Sah - JKN</i> Pengadaan Alat Lainnya Meubelair Rumah Tangga - Kursi lipat biasa/besi/nikel (Futura/405) 5 buah x 488.400,00 = 2.442.000,00 Meubelair Rumah Tangga - Lemari 2 Pintu 3 buah x 1.831.500,00 = 5.494.500,00
1.02 . 1.02.01 . 38 . 01 . 5 . 2 . 3 . 28	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Rumah Tangga	30.679.700,00	
1.02 . 1.02.01 . 38 . 01 . 5 . 2 . 3 . 28 . 04	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Pendingin	30.679.700,00	<i>Lain-Lain PAD yang Sah - JKN</i> Belanja Modal Pengadaan AC AC Sentral LG INVERTER LG 1 PK 3 buah x 5.174.900,00 = 15.524.700,00 AC Split (Sharp 1 PK) 2 buah x 4.558.800,00 = 9.117.600,00 Lemari Es 1 Pintu (LG GN-1NU201SP) 2 buah x 3.018.700,00 = 6.037.400,00
1.02 . 1.02.01 . 38 . 01 . 5 . 2 . 3 . 29	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Komputer	9.000.000,00	
1.02 . 1.02.01 . 38 . 01 . 5 . 2 . 3 . 29 . 05	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Peralatan Personal Komputer	9.000.000,00	<i>Lain-Lain PAD yang Sah - JKN</i> Scanner Scanner ADF 1 buah x 9.000.000,00 = 9.000.000,00
1.02 . 1.02.01 . 38 . 01 . 5 . 2 . 3 . 45	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Persenjataan Non Senjata Api	11.700.000,00	
1.02 . 1.02.01 . 38 . 01 . 5 . 2 . 3 . 45 . 01	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Keamanan	11.700.000,00	<i>Lain-Lain PAD yang Sah - JKN</i> Pengadaan CCTV CCTV HIKVISION 5 MP HD Motorized VF EXIR Bullet Camera DS-2CE16H1T-AIT3Z 6 Unit x 1.950.000,00 = 11.700.000,00
1.02 . 1.02.01 . 38 . 02	Pelayanan Kesehatan Non Peserta Jaminan Kesehatan Nasional (Non JKN)	93.270.000,00	Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (PAD)
1.02 . 1.02.01 . 38 . 02 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	93.270.000,00	Lokasi Kegiatan : Puskesmas
1.02 . 1.02.01 . 38 . 02 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	6.654.000,00	
1.02 . 1.02.01 . 38 . 02 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis Kantor	6.166.000,00	<i>Pendapatan Asli Daerah (PAD)</i> kertas f4 70 gr 500 lbr Kertas F4 70 gr 500 Lbr 24 rim x 75.000,00 = 1.800.000,00 Amplop panjang Paperline 6 dos x 77.200,00 = 463.200,00 Staples no. 10 7 dos x 5.500,00 = 38.500,00 Staples no. 24/6 12 dos x 8.000,00 = 96.000,00 Buku album folio isi 100 L

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
1.02 . 1.02.01 . 38 . 02 . 5 . 2 . 2 . 01 . 05	Belanja Peralatan Kebersihan Dan Bahan Pembersih	488.000,00	12 buah x 32.700,00 = 392.400,00 Hekter kecil 12 buah x 20.500,00 = 246.000,00 Lakban Besar 14 buah x 26.850,00 = 375.900,00 Lem besar 12 buah x 56.400,00 = 676.800,00 Map plastik jernih repord 72 buah x 25.700,00 = 1.850.400,00 Pelubang kertas 30XL 4 buah x 56.400,00 = 225.600,00 ATK Lainnya 1,200 Buah x 1,00 = 1.200,00 <i>Pendapatan Asli Daerah (PAD)</i> Sapu ijuk 8 buah x 61.000,00 = 488.000,00
1.02 . 1.02.01 . 38 . 02 . 5 . 2 . 2 . 03	Belanja Jasa Kantor	86.616.000,00	
1.02 . 1.02.01 . 38 . 02 . 5 . 2 . 2 . 03 . 12	Belanja Jasa Kebersihan	12.000.000,00	<i>Pendapatan Asli Daerah (PAD)</i> Belanja jasa cleaning service Belanja Jasa Cleaning Service Puskesmas 24 bulan x 500.000,00 = 12.000.000,00
1.02 . 1.02.01 . 38 . 02 . 5 . 2 . 2 . 03 . 28	Belanja Jasa Pelayanan Kesehatan	74.616.000,00	<i>Pendapatan Asli Daerah (PAD)</i> Jasa Pelayanan Kesehatan Jasa Pelayanan Kesehatan Puskesmas Pomalaa (Non JKN) 1 tahun x 74.616.000,00 = 74.616.000,00
1.02 . 1.02.01 . 38 . 03	Pelayanan Kesehatan Peserta Jaminan Kesehatan Nasional (Non Kapitasi)	171.299.000,00	Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (PAD)
1.02 . 1.02.01 . 38 . 03 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	171.299.000,00	Lokasi Kegiatan : Puskesmas
1.02 . 1.02.01 . 38 . 03 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	15.167.950,00	
1.02 . 1.02.01 . 38 . 03 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis Kantor	6.539.950,00	<i>Pendapatan Asli Daerah (PAD)</i> Belanja Alat Tulis Kantor Kertas F4 70 gr 500 Lbr 24 rim x 75.000,00 = 1.800.000,00 Map orner 8888 besar 12 buah x 79.300,00 = 951.600,00 Pulpen Snowman 35 buah x 8.000,00 = 280.000,00 Cartridge Canon Pg-810 Black (U/ Mp-237 & Ip2770) - Original Box ~ 9 MI 2 buah x 476.200,00 = 952.400,00 Tinta Data Print 27 12 buah x 56.400,00 = 676.800,00 Map plastik tulang 12 buah x 26.800,00 = 321.600,00 Kertas HVS warna isi 350 Lembar 2 rim x 94.100,00 = 188.200,00 Cartridge Canon Cl-811 Color (U/ Mp-237 & Ip2770) - Original Box ~ 9 MI

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
1.02 . 1.02.01 . 38 . 03 . 5 . 2 . 2 . 01 . 09	Belanja Pengisian Tabung Oksigen	4.488.000,00	1 buah x 598.300,00 = 598.300,00 Binder clip sedang 12 buah x 30.600,00 = 367.200,00 Buku album folio isi 250 L 6 buah x 66.000,00 = 396.000,00 Balpoint biasa 1 Buah x 4.500,00 = 4.500,00 ATK Lainnya 3,350 Buah x 1,00 = 3.350,00 <i>Pendapatan Asli Daerah (PAD)</i> Biaya Pengisian Tabung Oksigen Pengisian Tabung Oksigen 6 m3 24 Tabung x 121.000,00 = 2.904.000,00 Pengisian Tabung Oksigen 2 m3 36 tabung x 44.000,00 = 1.584.000,00
1.02 . 1.02.01 . 38 . 03 . 5 . 2 . 2 . 01 . 17	Belanja bahan Habis Pakai Kesehatan	4.140.000,00	<i>Pendapatan Asli Daerah (PAD)</i> Belanja BHP Kesehatan Urine gluco protein test (Onemed) 600 buah x 1.400,00 = 840.000,00 Test Gula darah (Autocheck) 24 Kotak x 137.500,00 = 3.300.000,00
1.02 . 1.02.01 . 38 . 03 . 5 . 2 . 2 . 03	Belanja Jasa Kantor	137.039.200,00	
1.02 . 1.02.01 . 38 . 03 . 5 . 2 . 2 . 03 . 28	Belanja Jasa Pelayanan Kesehatan	137.039.200,00	<i>Pendapatan Asli Daerah (PAD)</i> Jasa Pelayanan Kesehatan Jasa Pelayanan Kesehatan Puskesmas Pomalaa (Non kapitasi) 1 tahun x 137.039.200,00 = 137.039.200,00
1.02 . 1.02.01 . 38 . 03 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	1.642.500,00	
1.02 . 1.02.01 . 38 . 03 . 5 . 2 . 2 . 06 . 01	Belanja Cetak	1.642.500,00	<i>Pendapatan Asli Daerah (PAD)</i> Biaya Cetak Cetak Spanduk/Baliho 30 meter x 40.000,00 = 1.200.000,00 Cetak Foto 177 lembar x 2.500,00 = 442.500,00
1.02 . 1.02.01 . 38 . 03 . 5 . 2 . 2 . 15	Belanja Perjalanan Dinas	5.472.000,00	
1.02 . 1.02.01 . 38 . 03 . 5 . 2 . 2 . 15 . 01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	5.472.000,00	<i>Pendapatan Asli Daerah (PAD)</i> Biaya perjalanan Dinas Dalam Daerah Biaya Rujukan pasien BPJS dalam daerah Puskesmas Pomalaa 36 kasus x 152.000,00 = 5.472.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
1.02 . 1.02.01 . 38 . 03 . 5 . 2 . 2 . 20	Belanja Pemeliharaan	11.977.350,00	
1.02 . 1.02.01 . 38 . 03 . 5 . 2 . 2 . 20 . 05	Belanja Pemeliharaan Gedung Kantor/Bangunan	11.977.350,00	<i>Pendapatan Asli Daerah (PAD)</i> Biaya Pemeliharaan Gedung/Kantor Pengecetan Tembok 350 meter x 34.221,00 = 11.977.350,00
	SURPLUS / (DEFISIT)	0,00	

BUPATI KOLAKA,

AHMAD SAFEI